(*m*) *EISENHARD de Jure Diplom. cap. 5. §. 3. ibique alleg.* Quando autem Dn. *LEYSER Specim. 268.* Universitatibus hisce Jus Archivi afferit, lusum in terminis revera tamen subesse, plane persuasi sumus.

re, voluimus. Factum ipsum & series Processus sequente ratione se habuerunt.

Cum in Archivo Cameræ Regio Electoralis schedula Lit. A. vetusto charactere scripta, reperta esset, hujus tenoris: Urbem *Ulzen* (n) Vettigal & redditus certos ex Molendino, in quorum possessione vel quasi constituta, à Duce *Magno Torquato* anno. 1370. sub pacto de retrovendendo emisse, ac Literas patentes desuper à Duce concessas, in Curia sua assertare, *Consulenti Camera Regia* anno. 1725. injunctum fuit, ut coram Tribunal iustitiae Regio-Electorali, quod Cellis, à Magistratu *Ulzeni* editionem Autographi peteret. Editione per Decreta Lit. B. & C. injuncta, Magistratus Leuterationem quidem interposuit, verum per Sententiam à J.Cris Wittebergensibus conceptam Lit. D. Decreta illa confirmata, in eventum quoque juramentum editionis Reis delatum fuit: qnod ipsum ratione autographi tandem praestiterunt, simul tamen exemplum Instrumenti venditionis seu potius oppignorationis Lit. E è vetusto Libro membranaceo (variis, ut ajebant, obsoletis & nullius momenti scripturis replete, mutuatum & à Notario vidimatum produxerunt. Hoc obtentio, *Dn. Consulens Camera*, præsentiscaens Codicem illum revera Diplomatarium seu Chartularium esse, *Acto num. 64. sub rubro: Nova Actio, Ec. Reis* juramentum Judiciale ratione septem sequentium articulorum detulit: an nec sciant nec credant (1) Originale Instrumenti illius de anno 1370. unquam extitisse? (2) exemplum ejus in *Diplomatico extans*, ex Autographo descriptum esse, hoc vero injuria temporum periisse, (3) prædictum exemplum à persona in officio constituta, & Urbi jurejurando obstricta Diplomatario insertum esse? Quin potius (4) certo sciant & credant prædictum autographum nunquam extitisse, ejusque tenorem fictum, exemplum vero (5) quod produxerint ex ejusmodi Libro descriptum esse, ex quo ipsimet nunquam probationem privilegiorum suorum, quorum originalia desperita, petierint. (6) Vettigal & censem è molendino à Duce *Magno Torquato* Urbi oppignoratum non esse; nec (7) in Scriniis Civitatis ulla alia extare documenta

(n) Urbs Ducatus Lüneburg: hodienum non incelebris olim vero, ob foedera, præfertim, inter tumultaria & civilia bella, cum vicinis etiam Regionum Dominis iaita, ut & flore Commerciorum, admodum clara, Vid. LEIBNITII Scriptor. rer. Brunsvic. in Indice verb. Ultzen. RETTMEIER Braunschweig. Chronic, passim: SCHILLINGII Historischer Grund: Reich der Stadt Ulzen anno 1735. edit.